ubicado en la ciudadela "Río Grande" en medio (1/2) kilómetro de la Vía La 
'Puntilla-Samborondón, se reunieron los siguientes accionistas de la compañía 
TONSNA S.A.: Señor Licenciado JOSÉ GABRIEL PINO GÓMEZ, por sus 
propios y personales derechos, propietario de dos mil quinientas (2.500) 
acciones ordinarias y nominativas de mil sucres cada una; e, Ingeniero 
GABRIEL PINO CARBO, por sus propios derechos, propietario de dos mil 
quinientas (2.500) acciones ordinarias y nominativas de mil sucres cada una. 
Como se encuentra presente la totalidad del capital social de la compañía, que 
es de CINCO MILLONES DE SUCRES (S/.5'000.000), dividido en CINCO MIL 
(5.000) acciones ordinarias y nominativas de un mil sucres cada una, las

[...]

compensación de créditos y consecuentemente reformar los estatutos sociales > 
de TONSNA S.A, considerando el crecimiento del giro “ordinario” de la 
compañía. La. Junta. Conoce la moción. propuesta y luego de > deliberar 

00/100 SUCRES (192"725.000,00), mediante la emisión de ciento noventa y 
dos mil setecientas veinticinco (192.725) nuevas acciones ordinarias y 
nominativas de mil sucres cada una; y, aumentar el capital autorizado a 
TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA MIL SUCRES; que las nuevas acciones materia del aumento 
sean suscritas y pagadas en su totalidad por los accionistas, mediante 
compensación de créditos, en la siguiente proporción: 

El señor Ledo.GABRIEL PINO GÓMEZ suscribe noventa y seis mil trescientos 
sesenta y tres (96.363) acciones ordinarias y nominativas de mil súucres cada 
una y las paga en su totalidad mediante compensación de créditos. 

El señor Ing. GABRIEL PINO CARBO suscribe noventa y seis mil trescientos 
sesenta y dos (96.362) acciones ordinarias y nominativas de mil sucres cada 
una y las paga en su totalidad mediante compensación de créditos. Así mismo 
la Junta General por unanimidad aprueba y ratifica las entregas de dinero 
hechas por los administradores de la compañía sin que generen intereses. 

En consecuencia el capital social de TONSNA S.A. queda aumentado en la 
suma de CIENTO NOVENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS 
VEINTICINCO MIL 00/100 SUCRES (197'725.000,00), dividido en ciento 
noventa y siete mil setecientos veinticinco (197.725) acciones ordinarias y 
nominativas de mil sucres cada una, y el capital autorizado a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL 
SUCRES, quedando reformados los artículos quinto y sexto del capítulo 
segundo de los estatutos sociales de la compañía, por los siguientes: 
"ARTÍCULO QUINTO.- El capital autorizado de la compañía será de 
TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA MIL SUCRES (395'450.000,00); el capital suscrito es de CIENTO 
NOVENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL SUCRES 
(197'"725.000,00), dividido en ciento noventa y siete mil setecientos veinticinco 
acciones ordinarias y nominativas de mil sucres cada una, capital que podrá ser 
aumentado por resolución de la Junta General de Accionistas." - "ARTÍCULO 
SEXTO.- Las acciones estarán numeradas del cero cero cero uno al ciento